


200 ISSN 1677-7069 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2014 - SRP 
 

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da 
Comissão de Pregão torna público que realizará às 09:00 hs do dia 
20/08/2014, Pregão Presencial, destinado a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de peças para manutenção de veículos 
pesados do município de América Dourada/BA, através do Sistema 
de Registro de Preços - SRP. Os interessados poderão adquirir o edital 
e seus anexos, das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de 
América Dourada/BA. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2014 - SRP 

 
A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da 

Comissão de Pregão torna público que realizará às 10:30 hs do dia 
20/08/2014, Pregão Presencial através do Sistema de Registro de 
Preços - SRP, destinado a contratação de empresa especializada no 
fornecimento de gás GPL 13 kg para o município de América Dou- 
rada. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, das 
08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2014 - SRP 

 
A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da 

Comissão de Pregão torna público que realizará às 14:00 hs do dia 
20/08/2014, Pregão Presencial através do Sistema de Registro de 
Preços - SRP, destinado a contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de seguro de veículos para o município de 
América Dourada. Os interessados poderão adquirir o edital e seus 
anexos, das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de América 
Dourada/BA. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2014 
 

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da 
Comissão de Pregão  torna público  que, realizará  às 16:00 do  dia 
20/08/2014, Pregão Presencial destinado a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de equipamentos e material perma- 
nente para o Fundo Municipal de Saúde de América Dourada/BA. Os 
interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 às 
12:00 h na Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. 

 
RAMONN RABELO DE ANDRADE 

Pregoeiro 
 

RETIFICAÇÃO 
 

Pregão Presencial Nº 32/2014 
Errata do Extrato do Contrato - Publicada quinta-feira, 17 de 

julho de 2014, Diário Oficial da União - Seção 3. Onde lê-se 08 de 
julho de 2014, leia-se 01 de julho de 2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  63/2014 

 
LICITAÇÃO 091/2014 
Objeto: Aquisição de materiais para construção da 2ª e 3ª etapa do 
Estádio Municipal, conforme convênio 073702/2011 com a CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL. Tipo: Menor Preço Por Lote. Data: 
25/08/2014 às 09h30, no Setor de Licitações. 
LICITAÇÃO 092/2014 - PREGÃO PRESENCIAL 064/2014 
Objeto: Aquisição de materiais para construção do Centro Cultural 
Ariadna Fernandes, conforme convênio 022318/2011 com a CAIXA 
Econômica Federal. Tipo: Menor Preço Por Lote. Data: 25/08/2014 às 
14h30, no Setor de Licitações. Editais e informações no Setor de 
Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba. 
CEP: 46.830-000, das 09:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118. 

 
Andaraí, 7 de agosto de 2014. 

MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2014 

 
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Araci - BA 

realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 
032/2014, em 20/08/2014 às 09hs, em sua sede. Objeto: Prestação de 
serviços com a locação de mão-de-obra, para atender as necessidades 
das secretarias municipais. Para aquisição do Edital o licitante deverá 
dirigir-se a sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç Nossa Srª da 
Conceição, s/n, centro. 

 
Araci - BA, 7 de agosto de 2014. 
MARIA VERENA M. MOURA 

3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56; 57/2014 

 
O Pregoeiro da PM realizará em sua sede:, PP nº 056/2014, 

em 21/08/14 às 08h:30min para Aquisição de Pneus; PP nº 057/2014, 
em 21/08/14 às 09h:30min para Aquisição de Material Didático. To- 
das por menor preço global.T:(73)3554-1576.Editais na sede. Di- 
vulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial:www.aurelino- 
leal.ba.io.org.br. 

 

Em 7 de agosto de 2014. 
GILDÁSIO COELHO TEIXEIRA JUNIOR 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 2/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Barra do Choça, torna público, 

nos termos da Lei nº 8.666/36, que será realizada a Licitação na 
modalidade Concorrência nº 002/2014, que ocorrerá no dia 
08/09/2014, às 08:30 hs na sede da Prefeitura Municipal de Barra do 
Choça, Bahia. OBJETO: Contratação de empresa para execução ser- 
viços de engenharia na construção de uma escola de 06 salas, projeto 
do FNDE, no Bairro Bela Vista na sede deste Município. Informações 
e Edital através do e-mail: licitacao.pmbc@gmail.com e na Prefeitura 
Municipal. Fone 77 3436-3007. Barra do Choça, 07/08/2014. Pu- 
blicação de demais Atos no site do Diário Oficial do Município: 
www.barradochoca.ba.io.org.br. 

 

CONCORRÊNCIA Nº 3/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Barra do Choça, torna público, 
nos termos da Lei nº 8.666/36, que será realizada a Licitação na 
modalidade Concorrência nº 003/2014, que ocorrerá no dia 
08/09/2014, às 14:00 hs na sede da Prefeitura Municipal de Barra do 
Choça, Bahia. OBJETO: Contratação de empresa para execução ser- 
viços de engenharia na construção de uma escola de 04 salas, projeto 
do FNDE, no Povoado Cafezal, neste Município. Informações e Edi- 
tal através do e-mail: licitacao.pmbc@gmail.com e na Prefeitura Mu- 
nicipal. Fone 77 3436-3007. Barra do Choça, 07/08/2014. Publicação 
de demais Atos no site do Diário Oficial do Município: www.bar- 
radochoca.ba.io.org.br. 

 

CONCORRÊNCIA Nº 4/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Barra do Choça, torna público, 
nos termos da Lei nº 8.666/36, que será realizada a Licitação na 
modalidade Concorrência nº 004/2014, que ocorrerá no dia 
09/09/2014, às 08:30 hs na sede da Prefeitura Municipal de Barra do 
Choça, Bahia. OBJETO: Contratação de empresa para execução ser- 
viços de engenharia na construção de uma escola de 04 salas, projeto 
do FNDE, no Povoado Capão Verde, neste Município. Informações e 
Edital através do e-mail: licitacao.pmbc@gmail.com e na Prefeitura 
Municipal. Fone 77 3436-3007. Barra do Choça, 07/08/2014. Pu- 
blicação de demais Atos no site do Diário Oficial do Município: 
www.barradochoca.ba.io.org.br. 

 

OBERDAM ROCHA DIAS 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  37/2014 

 
O MUNICÍPIO DE BOQUIRA, Estado da Bahia, com fulcro 

na Lei Federal N.º 8.666/93, torna público que está aberta, sob a 
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, a Licitação Pregão N.º 
037/2014. OBJETO - Contratação de pessoa jurídica especializada 
para execução de serviços de eletrocardiograma digital com laudo a 
distancia, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, deste 
município de Boquira - Bahia, sob o regime de menor preço global. 
Data Abertura: 20 de Agosto de 2014, às 09:00 horas. O Edital estará 
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 
08:00 às 12:00 horas, a partir de 07 de Agosto de 2014. Informações 
gerais através do telefone (77) 3645 2021. 

 

Em 7 de agosto de 2014 
WILSON RODRIGUES DE SOUZA. 

Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS 

DO PARAGUAÇU 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17-PRP/2014 

 
O Prefeito Municipal após analisado o processo licitatório, 

objeto para aquisição de medicamentos, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cabaceiras do 
Paraguaçu - BA, delibera pela homologação do objeto do mesmo em 
favor das empresas abaixo especificadas, conforme seus respectivos 
lotes e valores registrados, referente ao Pregão Presencial nº17- 
PRP/2014, a fim de que produza seus efeitos legais e jurídicos per- 
tinentes.   Empresa   MED   Expresso   Comercio   Ltda   Lote   01 

 

Nº 151, sexta-feira, 8 de agosto de 2014 

 
RS490.000,00; Lote 02 R$83.000,00; Lote 03R$200.000,00; Lote 
04R$330.000,00; Lote 05R$17.500,00; Lote 07R$104.000,00; Lote 
08R$59.000,00 e Lote 10R$62.000,00 - Empresa USA-Comercio de 
Produtos Científicos e Laboratório Ltda Lote 06R$70.00,00; Lote 
11R$127.000,00 e Lote 12R$31.700,00 e Empresa MEC Farma Dis- 
tribuidora Ltda - EPP Lote 09R$247.000,00 e Lote 13R$690.000,00. 
Ciências aos interessados, observadas as prescrições legais pertinen- 
tes. 

 
Cabaceiras do Paraguaçu/BA, 4 de agosto de 2014. 

PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2013 

 
Torna público que fica revogada a licitação na modalidade 

pregão presencial Nº056/2013 -- aquisição de aparelho de Raio X, 
para atender do Hospital Municipal Nossa Senhora Santana do Mu- 
nicípio de Cansanção, conforme parecer e despacho da Procuradoria 
Geral do Município de Cansanção. 

 
Cansanção-BA, 7 de agosto de 2014. 

JOSÉ MARCOS SANTANA DE SOUZA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

Espécie: Contrato nº 119/2014 - Oriundo do Pregão Eletrônico nº 
63/2013 FNDE - Para Registros de Preços, regido pela Lei nº 
8.666/93, da Lei nº 10.520/02, Decreto nº5.450/2005 e pelo Decreto 
nº 7.892/2013. Contratante: Prefeitura de Cipó/Ba. Contratado: Mer- 
cedes-Benz do Brasil LTDA. CNPJ 59.104.273/0001-29. Objeto: 
Aquisição de veículos de transporte escolar diário para atender ao 
Programa Caminho da Escola do Ministério da Educação. Vigência 
12 meses contados a partir da sua assinatura. Valor: R$ 777.750,00. 
Signatários: Prefeitura de Cipó: Romildo Ferreira Santos, Prefeito e 
pela contratada: Alexandre  de Azevedo Lasmar. assinatura: 
09/07/2014. 

 
Espécie: Contrato nº 127/2014 - Oriundo do Pregão Eletrônico nº 
16/2013 FNDE para Registros de Preços, regido pela Lei nº 
8.666/1993, Lei nº 10.520/2002 e pelo Decreto nº 5.450/2005. Con- 
tratante: Prefeitura de Cipó/Ba. Contratado: Indústria de Móveis Ce- 
quipel Paraná LTDA. CNPJ 00.325.400/0001-77. Objeto: Aquisição 
de Mobiliário Escolar. Vigência 12 meses contados a partir da sua 
assinatura. Valor: R$27.515,00. Signatários: Prefeitura de Cipó: Ro- 
mildo F. Santos, Prefeito e pela contratada: Airton Bohrer Oppitz. 
assinatura: 16/07/2014. 

 
Espécie: Termo de Contrato nº 121/2014, tendo como objeto: Aqui- 
sição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e Empre- 
endedor Família Rural, conforme especificações contidas na Dispensa 
nº Chamada Publica 001/14 / Dispensa nº001/2014 FNDE. Contra- 
tado: Djanira Maria De Jesus Valor: R$19.985,00. Dotação: 
06.01;2074;339030 01 15. Data: 15/07/2014. 

 
Espécie: Termo de Contrato nº 122/2014, tendo como objeto: Aqui- 
sição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e Empre- 
endedor Família Rural, conforme especificações contidas na Dispensa 
nº Chamada Publica 001/14 / Dispensa nº001/2014 FNDE. Contra- 
tado: José Bonifacio Macedo Da Cruz Valor: R$19.971,50. Dotação: 
06.01;2074;339030 01 15. Data: 15/07/2014. 

 
Espécie: Termo de Contrato nº 123/2014, tendo como objeto: Aqui- 
sição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e Empre- 
endedor Família Rural, conforme especificações contidas na Dispensa 
nº Chamada Publica 001/14 / Dispensa nº001/2014 FNDE. Contra- 
tado: Maria José De Santana Valor: R$19.985,00. Dotação: 
06.01;2074;339030 01 15. Data: 15/07/2014. 

 
Espécie: Termo de Contrato nº 124/2014, tendo como objeto: Aqui- 
sição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e Empre- 
endedor Família Rural, conforme especificações contidas na Dispensa 
nº Chamada Publica 001/14 / Dispensa nº001/2014 FNDE. Contra- 
tado: Raimundo Rodrigues Da Silva Valor: R$19.985,00. Dotação: 
06.01;2074;339030 01 15. Data: 15/07/2014. 

 
Espécie: Termo de Contrato nº 125/2014, tendo como objeto: Aqui- 
sição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e Empre- 
endedor Família Rural, conforme especificações contidas na Dispensa 
nº Chamada Publica 001/14 / Dispensa nº001/2014 FNDE. Contra- 
tado: Celina Maria De Jesus Silva Valor: R$19.801,00. Dotação: 
06.01;2074;339030 01 15. Data: 15/07/2014. 

 
Espécie: Termo de Contrato nº 126/2014, tendo como objeto: Aqui- 
sição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e Empre- 
endedor Família Rural, conforme especificações contidas na Dispensa 
nº Chamada Publica 001/14 / Dispensa nº001/2014 FNDE. Contra- 
tado:Jailton Dos Santos Damaceno Valor: R$19.896,80. Dotação: 
06.01;2074;339030 01 15. Data: 15/07/2014. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014080800200 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-08-08T10:02:09-0300




